Mais V. E. en jugera mieux que moy, et sans doute le voyage du C. de Peterbourg à Vienne aura eclairci la chose. Je ne say comment il y excusera le refus du transport pour moy. Il ne me reste que de dire, que je suis avec respect

10

Monsieur de V. E. le tres humble et tresobeissant serviteur Leibniz.

Monsieur le Comte Sinzendorf

187. LEIBNIZ AN CHRISTIAN JUNCKER

[Hannover, Ende Juni 1712].

Überlieferung: L

15

Ex responsione:

Distractus admodum nescio an satis pro praeclaro opere gratias egerim, quas et publici et meo nomine multiplices debeo, praesertim cum non privatim tantum, sed et publice id munus mihi destinatum.

Multa inspexi, omnia pervolvere non licuit. Ubi de Brunsvicensi ducatu agis, multa 20
 ut facile judicas, moneri possent. Henricum magnanimum accepisse palatinam dignitatem oder die Churwürde, non satis capio. Comitatum Northemium non puto fuisse partem Nordthuringiae. Nulla uspiam extitit Marchia Stadensis. Henricus Leo non est mortuus in exilio sed domi suae. Nec puto vestigium ullum esse regionem ubi est Laueburgum seculo XII aut XIII dictam Saxoniam inferiorem. Regio illa tunc pars Slaviae habebatur. 25

Habemus diplomata in quibus Otto puer se Ducem scripsit, antequam a Caesare hunc titulum accepit. Johannis, ejus filii posteritas non tantum hunc Luneburgicorum, sed et Brunsvicensium Ducem nomen gessit. Salafelda, quae Ezonis palatini fuit, haud

dubie non alio est quam Thuringica ex proprietate vel allodio conjugis ejus Mathildis. pervenit deinde Salfelda per Rikistam Reginam vel Ducissam Poloniae ad Annonem Archiepiscopum Poloniensem.

5 Gleisberg cujus meministi ex Anonymo de Guelfis non aliud est, quam quod hodie vocamus Luzeburgum sub Ducatus Axiomate notum.

Merito haesisti cum Altorfina Tibi oblata est professio. Scholarum moderatoribus per adjutores ex publico magis succurrendum putem, ne laboribus obruantur. Certe scholarum rectam ordinationem inter civilis et literariae reipublicae fundamenta habeo.

188. LEIBNIZ FÜR CHARLES-CÉSAR BAUDELLOT DE DAIRVAL

10 [?, vor 1. Juli 1712].

Überlieferung: *l*

15 Si nous continuions nos repliques M. Baudelot et moy, sur les antiquités deterrées dans Nôtre Dame de Paris, nous tomberions apparemment dans des redites trop frequentes. Je suis bien aise, que s'il n'est pas content de mes raisons, il est content au moins de ma civilité. Et pour la garder jusqu'au bout j'adjouteray encore quelque peu de chose, et en laisseray le jugement en dernier ressort à Madame, puisque S. A. R. a bien voulu prendre connoissance de nos petites contestations.